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Francophonie Kosovë 2014
Programi

E mërkurë 19 mars
19.00―Qendra e Kulturës, Leposaviq
Bojan Z (piano) & Julien Lourau (saksofon)
Koncert Jazz

E enjte 20 mars
Dita ndërkombëtare e Frankofonisë 

19.00―Teatri Kombëtar, Prishtinë
(hapja zyrtare e Frankofonisë)

“Monolog me valixhe” Guérassim Dichliev
Spektakël pantomimë

E premte 21 mars
14.00―Amfiteatri i vogël, Universiteti i Prishtinës
Frëngjishtja e Belgjikës 
Konferencë e Zotit Jean René Klein, Profesor emeri-
tus në Universitetin katolik të Louvain-la-Neuve (FR)

17.00―Shtëpia e Kulturës “Xhemajl Berisha”, Prizren
“Monolog me valixhe” Guérassim Dichliev
Spektakël pantomimë

20.00―Teatri Oda, Prishtinë
Bojan Z (piano) & Julien Lourau (saksofon)
Koncert Jazz

E shtunë 22 mars
10.00―Amfiteatri i vogël, Universiteti i Prishtinës
“Le Voyage des mots”
Seminar në departamentin e gjuhës frënge të Univer-
sitetit të Prishtinës (FR)

Nga e hëna 24 deri të premtën më 28 mars
19.00―Qendra për kulturë, Leposaviq
Shfaqje të filmave francezë (FR/SRP)

E martë 25 mars
18.00―Modelarium, Prishtinë
(në bashkëpunim me Galerinë  Kombëtare të Kosovës)

Laurent Mareschal (artist vizual) dhe Marlene 
Rigler (Drejtoreshë e 116, Qendër e artit 
bashkëkohorë Francë)
Debat (EN/SHQ)

E mërkurë 26 mars
19.00―Pallati i Kulturës “Asim Vokshi”, Gjakovë
“Zoti Ibrahim dhe lulet e Kuranit”
Pjesë teatrale e shkrimtarit francez Éric-Emmanuel 
Schmitt. Adaptimi dhe performanca nga Mirush 
Kabashi (EN/SHQ).

E enjte 27 mars
14.00―Instituti Albanologjik, Prishtinë
Vepra e Ismail Kadaresë
Konferencë e Zotit Jean-Paul Champseix, Profesor në 
Universitetin Paris XII (FR/SHQ)

20.00―Teatri Oda, Prishtinë
“Monsieur Guri Ura, l’étranger d’ici”
Pjesë teatrale e Driton  Kajtazit nga teatri shqiptar 
“Kurora” nga Nyon, Zvicër (FR/SHQ)

E premte 28 mars
14.00―Nënë Tereza (Amfiteatri), Prishtinë
“La balle au bond”, Sporti pa kufij 
Aktivitete sportive dhe lojra

20.00―Teatri Kombëtar, Prishtinë
“Zoti Ibrahim dhe lulet e Kuranit”
 Pjesë teatrale e shkrimtarit francez Éric-Emmanuel 
Schmitt. Adaptimi dhe performanca nga Mirush 
Kabashi (EN/SHQ). Biletat në shitje në teatër.

E shtunë 29 mars
15.00―Teatri Kombëtar, Prishtinë 
Kinema

15.00: Max & CO (Zvicër, film i animuar, FR/EN/SHQ)
Nga mosha 7 vjeçare

16.30: La Nuit de l’Ours (Zvicër, film i animuar, FR/
EN/SHQ) Nga mosha 8 vjeçare

17.00: Angle mort / Doudege Wénkel (Luksemburg, 
film aksion, LUX/FR/EN/SHQ) 

19.00: Pauline Détective (Francë, komedi, FR/EN/SHQ)

21.00: Jules et Jim (Francë, komedi dramë, FR/EN/SHQ)

facebook.com/FranceauKosovo
Kontakti: 038 22 45 88 19

Programme disponible en français sur la page Facebook: La France au Kosovo
Program is available in English on the Facebook page: La France au Kosovo
Programi i disponueshëm në shqip në faqen Facebook: La France au Kosovo
Program možete nači na našoj Facebook stranici: La France au Kosovo

Hyrja falas me përjashtim të “Zoti Ibrahim dhe lulet e Kuranit”,
E premte 28 mars, në ora 20 :00 – Teatri Kombëtar, Prishtinë


